
§ 24. 5013 

Ad tekstanmærkning nr. 110. 
Der søges hjemmel til, at de enkelte direktorater og institutioner kan afholde udgifterne for 

deltagerne i en årlig faglig ekskursion for det af ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri 
oprettede offentlige forskningsudvalg og for de nedsatte bestyrelser for forskningsinstitutionerne 
samt Det Rådgivende Udvalg for Forsøgsfiskeri. Deltagelse i faglige ekskursioner ligger umid- 
delbart uden for det arbejdsområde, som de pågældende hverv i bestyrelser og udvalg dækker, 
men er af væsentlig betydning for varetagelsen af hvervene. 

Tekstanmærkningen er, uændret i forhold til finansloven 1999. 

Ad tekstanmærkning nr. 115. 
For afgifter og gebyrer kan der i henhold til renteloven først opkræves renter fra retsfor- 

følgningsdato. 
For at kunne sikre staten renter fra forfaldsdato foreslås en tekstanmærkning herom. Hjemmel 

til opkrævning af særligt gebyr for påkrav søges, idet dette findes mest korrekt af Rigsrevisionen. 
Tekstanmærkningen er uændret i forhold til finansloven 1999. 

Ad tekstanmærkning nr. 116. 
Tilbageførsel af grønne afgifter er hidtil gennemført i form af en reduktion af Plantedirekto- 

ratets gebyrer for certificering af markfrø og sædekorn, herunder for prøvetagning og analyse. 
Prøvetagning og analyse af frø med henblik på certificering kan efter lovgivningen kun foretages 
som officielle foranstaltninger, hvilket for Danmarks vedkommende vil sige af Plantedirektoratet. 
I henhold til kommissionsbeslutning er det besluttet med virkning fra 1999 på forsøgsbasis at 
etablere en ordning, hvorefter prøvetagere samt private laboratorier kan godkendes til at udføre 
prøvetagning og certificeringsanalyser. For at sikre at tilbageførelsen af grønne afgifter kan 
komme hele erhvervet tilgode, uanset om prøvetagning og analyser er foretaget af Plantedirek- 
toratet eller af godkendte prøvetagere og private laboratorier eller eventuelt i udlandet foreslås 
etableret en ordning, hvorefter midlerne tilbageføres i form af tilskud til de enkelte certificerede 
partier. Tilskuddet ydes pr. certificeret parti af en nærmere fastsat størrelse med en sats, der af- 
hænger af, om der er tale om frø eller sædekorn. Satserne fastsættes på grundlag af analyse- og 
prøvetagningsomkostningerne ved henholdsvis frø og sædekorn. I 2000 foreslås 12,0 mill. kr. 
afsat til tilskudsordningen. Satstilpasning af Plantedirektoratets gebyrer for prøvetagning og ana- 
lyse falder væk vedrørende prøver, der registreres i Plantedirektoratet efter 31. december 1998. 

Tekstanmærkningen er uændret i forhold til finansloven 1999. 


